
Z D R A V O T N I C K É ZAŘÍZENÍ M I N I S T E R S T V A V N I T R A 
P.O.BOX 30, Lhotecká 559/7,143 01 Praha 12 - Kamýk, 

tel.: 974 827 651, e-mail: sekretf5)zzmv.cz. fax: 974 827 201, 
IČO: 75154960, ID datové schránky: irShkiz 

KVOPP00C6J7H 

Č j . : Z Z - 1 8 / R - 2 0 1 6 - ! 1 3 

Veřejný ochránce práv 
Mgr. Anna Šabatová. Ph.D. 
Údolní 39 

602 00 Brno 

Praha21.12.2016 
Počel lislň: \ 
VýÚSjkcČyclšLAfl VEňĚJKEriO OCHftÁHCE WMV 

502 00 Brno - Údolní 39 

(PODATELNA 

" " ^ • ^ ^ f 2 8 -12- 20i5 

PŘÍLOHA: 

Odpověď na žádost o vyjádřeni k doporučení z návštěvy Z Z C Prahonicc 

k Vašemu č.j. 4/2016/NZ/PD 

Vážená paní ombudsmanko, 

úvodem bych se chtěl omluvit za nereagování na Vaši žádost ze dne 11. května 2016, která se 

týkala vyjádření se k doporučení č. 16, jež vzešlo ze systematické návštěvy Zařízeni pro 

zajištění cizinců Drahonice (dále jen „ZZC") ze dne 16. února 2016. Ujišťuji Vás, že k tomuto 

opomenutí nedošlo úmyslně. K- dané věci Vám sděluji následující: 

Doporučení ve zprávě bylo nesprávně adresováno správě uprchlických zařízení místo 

Zdravotnickému zařízení Ministerstva vnitra (dále jen „ZZMV") . V plném rozsahu se však 

ztotožňuji s Vámi navrhovaným doporučením č. 16 - I j . ,,Zazmimenávcií do zdravoinické 

dokumentace pacienla důvody podání neklidové medikace jako opatření omezující pohyb 

s přesným vylíčením okolností, které podání léku předcházely, jakož i uvedení, zda se lékař 

situaci snažil řešit jinými, méně invazivními prostředky." 

Vedoucí Oblastního zdravotnického zařízení Ústí nad Labem, MUDr . Jaroslav Rotek, pod 

kterého zajišťování zdravotní péče v ZZC spadá, danou věc vyřeší! poradou s lékařskými 

pracovníky v ZZC. Na tčlo poradě byli lékařští pracovníci poučeni, že je nutno zaznamenával 

do zdravotnické dokumentace důvody podání neklidové medikace mnohem podrobněji. 

Současné záznamy ve zdravotnické dokumentaci jsou tedy j iž řádově komplexnější a kromě 

důvodů obsahují m j . i datum a Čas podání medikace. 

S pozdravem 

gr. Jan Louška 
ředitel 

Zdravotníckel/o zařízení Ministerstva vnitra 

Rozdělov/iik: 
Výtisk č. I - adresát 
Výtisk Č.2- spis 

Vyřizuje: Mgr. 
tel: 
email:  




